СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХУТОРСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22 декабря 2020 года                                                             № 5/4 р.С.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от
15.07.2012 г. № 4/1 р. С. «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

          В соответствии с пунктом  5  статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом  Оренбургской области от 10 ноября 2006 г. № 685/125-IV-ОЗ «О дорожном фонде Оренбургской области» Совет депутатов муниципального образования Хуторской сельсовет решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 15.07.2012 г. № 4/1 р.С.  «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» изменения и дополнения:
изложив пункт 3 «Источниками формирования Фонда являются» подпункт г) в новой редакции:
«г) доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты; Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты; Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты; Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты; Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений;  налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227, 227.1, 228 Налогового Кодекса Российской Федерации в размере 50 %; Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

2. Решение Совета депутатов от 21 ноября 2019 года № 48/1 р.С. считать утратившим силу.
3. Решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов муниципального
образования Хуторской сельсовет                                                     И.А. Рубцова

Глава администрации                                                                          С.А. Семенко

Разослано: райфо, орготделу, прокурору, в дело, МКУ ЦБУ Новосергиевского р-на.